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ANEXO N° 03

CUADRO DE REQUISITOS DE CALIFICACION DE LA OFERTA

LICITACION PUBLICA N° 001-2024-UNI
"SERVIDOR TIPO RACK ”

ITEM UNICO

N°

DOCUMENTOS

POSTOR

POSTOR

1ER LUGAR

2D0 LUGAR

JAPAN COMPUTER SERVICE S.A.C.

MUR TECNOLOGIA S.A.C.

GAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos/Perfil:

Formacion académica:

Técnico en Computacién e Informatica, Tecnologias de la Informacién y Comunicaciones,
Soporte y Mantenimiento de Equipos de Computacién o

Bachiller o Titulo en Ingenieria de Sistemas, Informatica, Electrénica, Industrial o Ciencias
computacionales.

Con experiencia minima de un (1) afio en instalacion y mantenimiento de equipos de
computo, servidores y/o hiperconvergencia y/o sistemas de almacenamiento

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos:
(i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (jii) certificados o
(iv) cualquier otra documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del
personal propuesto.

S| CUMPLE:

La Oferta del Postor JAPAN COMPUTER
SERVICE $.A.C., acredita la experiencia
segun folios del 138 al 143 de su oferta.

S1 CUMPLE:

La Oferta del Postor MUR TECNOLOGIA
S.A.C., acredita la experiencia segun folios
dei 84 al 87 de su ofera.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado eguivalente a S/ 1'400,000.00 (Un millon
Cuatrocientos Mil y 00/100 SOLES), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriares a la fecha de la presentacién de ofertas que se
computarén desde la fecha de la conformidad o emisidn del comprobante de pago, segin
corresponda.

|Se consideran bienes similares a los siguientes:
Equipos de cémputo, PCs, NAS, Blades, Computadoras, laptops, servidores tipo torre y/o rack,
i de almacenamiento

Acreditacién:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes|
de compra, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i} comprobantes de pago cuya
cancelaclén se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono,
reporie de estado de cuenta, cualguier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago comespondientes a un
méximo de veinte (20) contrataciones.

S| CUMPLE:

La Oferta del PostorJAPAN COMPUTER
SERVICE S.A.C., acredita la experiencia
segun folios del 71 al 137 de su oferta.

SI CUMPLE:

La Oferta del Pastor MUR TECNOLOGIA
S.A.C, acredita la experiencia seglin folios
de! 71 al 83 de su oferta.

RESULTADO DE LA OFERTA

CALIFICADA

CALIFICADA

JOSE ANTONIO ALEGRIA CARHUAS
Pr embro
Co eleccion

Presidenta del

ited, Comité de Seleccién

MARIA VICTORIA SILIA MATTA

NESTOR BAUTISTA TIPULA

Segundo Miembro
Comité de Seleccidn




ACTA DE ADMISION DE OFERTAS, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

BIENES

1 NUMERO DE ACTA N° 005-2024-LP N° 001-2024-UNI

2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En, la ciudad de Lima , a los 23 dia del mes de setiembre del afio 2024 en la oficina de la Unidad de Abastecimiento de la
Universidad Nacional de Ingenieria; ubicado en la Av.- Tupac Amaru N° 210 (KM. 4.5 Tupac Amaru) Lima - Lima - Rimac, a las
14:30 pm horas, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante Resolucion Directoral N° 00297-
2024-DIGA, (LP 001-2024-UNI-1), encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccién de
procedimiento de seleccion de Licitacion Publica N° 001-2024-UNI-1, cuyo objeto de la convocatoria es: "SERVIDOR TIPO
RACK", a fin de A de efectuar la ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS y CALIFICACION de las ofertas
correspondientes, segln orden de prelacién.

3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logro con la presencia de los siguientes miembros:
Presidente MARIA VICTORIA SILVA Titular X Desandentia’ UNIDAD DE

MATTA Suplente P ' ABASTECIMIENTO
Primer Mismbro JOSE ANTONIO ALEGRIA Titular X Dependencia: UNIDAD DE
CARHUAS Suplente P ’ ABASTECIMIENTO
Titul X
Segundo Miembro NESTORERUHSTA —_ Dependencia: AREA USUARIA
TIPULA Suplente
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC
1 |JAPAN COMPUTER SERVICE S.A.C. 20113277964
2 |cCOMPURED S.AC 20438509039
3 |GRUPO UPGRADE S.AC. 20454043660
4 |PERUANA DE INFORMATICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20454836066
5 |E-BUSINESS DISTRIBUTION PERU S.A.- EBD PERU S.A. 20474529291
6 [T STORAGEE.LRL. 20505120451
7 |SYMMETRY CORPORATION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20505871775
8 |TECH4ALLPERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20507241400
‘9 |JL BUSINESS AND SERVICE S.A.C. 20509131989
10 [INTEGRIT SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - INTEGRIT S.A.C. 20516605104
11 |ITALTEL PERU S.AC. 20518257723
12 |CDTEL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20521292653
13 |F.P. TECNOLOGI Y SYSTEM S.A.C. 20536630954
14 |R & M PORTATILES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20550024447
15 |PROMYERS ENERGY S.A.C 20601315905
16 |SOUL NETWORKS E.LR.L. - SOULNET E.I.R.L. 20601636566
17 |CIXCOMPERU SOLUCIONES TECNOLOGICAS E.LR.L. 20601830788
18 |RAM & MAR INGENIEROS S.A.C. 20602471277
19 ESSK"LJTT ;\f:\ﬂ(l:.] HCUS Y TEUCNULUGIA UE INFURMAUION S AT, - 20603237120
20 .:‘E(éll':{%lé%béﬂ; gI:LIJ\ INT‘UHMA;IUN FARA EL DESARRULLU E.TLR.L.- 20603508874
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ACTA DE ADMISION DE OFERTAS, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

BIENES
21 |MUR TECNOLOGIA S.A.C. 20603786301
22 |CORPORACION PC SMART SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20604380929
23 |MAFRA CONSULTORES S.A.C. 20604449708
24 |CLOUD SOLUTIONS AND IT MANAGEMENT S.A.C. 20607017647
25 |GRUPO D2D SOLUTIONS S.A.C. 20607753602
26 |CUY TECHNOLOGIESE.I.R.L. 20608457101

DETALLE DE LOS POSTORES

Dentro de la fecha prevista para la admision,evaluacién y calificacion de las ofertas en el cronograma de actividades del
indicado procedimiento, el Comité de Seleccidn, realiz6 de manera electrénica a y través del SEACE, la descarga de las Ofertas.
Evidenciando que los siguientes postores presentaron sus ofertas, segln el detalle siguiente:

Ne Nombre o razén social del postor pr';:g:fa‘c’fén pm':‘;;atad; B
1 |RAM & MAR INGENIEROS S.A.C. 09/09/2024 21:25:35
2 |EQUIPOS ANALITICOS Y TECNOLOGIA DE INFORMACION S.A.C. - EQUANTI S.A.C. 09/09/2024 20:30:44
3 |MUR TECNOLOGIA S.A.C. 09/09/2024 21:51:21
4 |INTEGRIT SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - INTEGRIT S.A.C. 09/09/2024 22:29:44
5 |JAPAN COMPUTER SERVICE S.A.C. 09/09/2024 20:23:45
6 |SYMMETRY CORPORATION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 09/09/2024 20:04:59
7 | COMPURED S.AC. 09/09/2024 20:20:58

Acto seguido, se procede con la revision de las ofertas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y
determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones
Técnicas previstas en las Bases.

= Mediante CARTA N° 004-2024-LP N° 001-2024-UNI-CS, de fecha 11 de setiembre de 2024, el Comité de Seleccién, en

atribucion a las facultades conferidas en el Articulo 46°, solicité al Postor INTEGRIT S.A.C. realizar la subsanacion de su oferta,
falt6 la foliacion de propuesta segun lo sefialado en las Bases Integradas, Seccion General, Capitulo 1, numeral 1.6., Mediante
la Plaforma del SEACE, siendo subsanado por el postor el 11.09.2024 a las 14:52 pm

Mediante CARTA N° 005-2024-LP N° 001-2024-UNI-CS, de fecha 16 de setiembre de 2024, el Comité de Seleccién, en
atribucion a las facultades conferidas en el Articulo 46°, solicité a la Postor RAM & MAR INGENIERQOS S.A.C. realizar la
subsanacion de su oferta, falt6 la foliacién de propuesta segun lo sefialado en las Bases Integradas, Seccion General, Capitulo |,
numeral 1.6. Mediante la Plaforma del SEACE, siendo subsanado por el postor el 16.09.2024 a las 18:32 pm

Mediante CARTA N° 006-2024-LP N° 001-2024-UNI-CS, de fecha 18 de setiembre de 2024, el Comité de Seleccion, en
atribucion a las facultades conferidas en el Articulo 46° , numeral 46.4 que sefiala:"Durante el desempefio de su encargo, el
Comité de Seleccion estd facultado para solicitar el apoyo que requiera de las dependencias o areas pertinenentes de la
Entidad, las que estan obligadas a brindarlo bajo responsabilidad”, se solicitdé apoyo técnico al area usuaria, a fin de verificar si
las ofertas presentadas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales, solicitadas en su requerimiento.

Mediante Oficio N° 0581/OTI-UNI/JEFATURA-2024, de fecha 18 de setiembre, la Oficina de Tecnologias de la Informacion de la
Universidad Nacional de Ingeniera, en su calidad de area usuaria, se pronuncié y remitié al Comité de Seleccién, el resultado de
|la verificacion y evaluacion de los documentos presentado por los Postores en su Oferta, segin lo solicitado en el enciso e),
numeral 2.2.1 Documentacion de presentacion obligatoria, Capitulo 1l de las Bases Integradas y si éstas, responden a las
caracteristicas y/o requisitos y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en el numeral 5. CARACTERISTICAS Y
CONDICIONES DE LOS BIENES A CONTRATAR, sub numeral 5.1 Especificaciones técnicas, Capitulo i, Seccion Especifica
de las Bases.
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ACTA DE ADMISION DE OFERTAS, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

BIENES
8 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
En ese sentido, de la revision efectuada, las siguientes ofertas, se le aplicara los factores de evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisién
el Postor indica en su Oferta controladora Lenovo Thinksystem RAl 9350 - 16| 4 GB
Flash Pcle 12 GB. Segln folio 198. sin embargo la controladora ofertada NO soporta
discos SSD NVMe M.2, U.2 ni U.3
1 RAM & MAR INGENIEROS S.A.C. En ese esentido, de conformidad con lo solicitado en el inciso €) del numeral 2.2.1
Documentos de presentacién obligatoria, Capitulo Il de las Bases Integradas, la Oferta
NO ES ADMITIDA :
el Postor en su oferta del procesador segun la pagina 17, editada por el postor, difiere
de la ficha Tecnica de fabrica de la pagina 30, el cual hace referencia a un procesador
Intel Xeon 6544y de solo 16 CORES, Cache de 45MB, menor a lo solicitado en las
Bases Integradas.
2 SYMMETRY CORPORATION S.A.C.
En ese esentido, de conformidad con lo solicitado en el inciso e) del numeral 2.2.1
Documentos de presentacion obligatoria, Capitulo Il de las Bases Integradas, ia Oferta
NO ES ADMITIDA
9 |SUBSANACION DE OFERTAS
Si se solicité subsanacion de ofertas segin el punto 7. de la presenta acta
10 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacién:
N° Nombre o razén social del postor ltem(s) a los que postula
i |JAPAN COMPUTER SERVICE S.A.C ITEM UNICO
2 |IMUR TECNOLOGIA S.A.C ITEM UNICO
7 EQUIPOS ANALITICOS Y TECNOLOGIA DE INFORMACION ITEM UNICO
S.AC.
4 |COMPURED S.A.C. ITEM UNICO
5 |INTEGRIT SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ITEM UNICO
11 |[EVALUACION DE LAS OFERTAS

11.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta

' |JAPAN COMPUTER SERVICE S.A.C S/ 484,530.28

2 IMUR TECNOLOGIA SAC S/517,467.98

3 |EQUIPOS ANALITICOS Y TECNOLOGIA DE INFORMACION S/ 542,497 41
SAC.

* |COMPURED SA.C S/568,800.00

® |INTEGRIT SOCIEDAD ANONIMA CERRADA S/ 593,000.00

11.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

presente Acta.

La evaluacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacién de Ofertas, segin Anexos que forma parte de la

(4 /
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ACTA DE ADMISION DE OFERTAS, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

BIENES
12 |PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
12.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 JAPAN COMPUTER SERVICE S.A.C
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 95.00 puntos
PLAZO DE ENTREGA 5.00 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100.00 puntos
12.2 INOMBRE O RAZON SOGIAL DEL POSTOR N° 1 MUR TECNOLOGIA S.A.C
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 88.95 puntos
PLAZO DE ENTREGA 5.00 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 93.95 puntos
12.3 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 g(zU(I;POS ANALITICOS Y TECNOLOGIA DE INFORMACION
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 84.85 puntos
PLAZO DE ENTREGA 5.00 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 89.85 puntos
12.4 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 COMPURED S.A.C
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 80.93 puntos
PLAZO DE ENTREGA 5.00 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 85.93 puntos
12.5 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 INTEGRIT SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 77.62 puntos
PLAZO DE ENTREGA 5.00 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 82.62 puntos
13 |RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:

e I?:E(I)_IR\?JIECI)“NDE NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 JAPAN COMPUTER SERVICE S.A.C 100.00 puntos
2 MUR TECNOLOGIA S.A.C 93.95 puntos
3 EQUIPOS ANALITICOS Y TECNOLOGIA DE INFORMACION S.A.C. 89.85 puntos
4 COMPURED S.A.C 85.93 puntos
5 INTEGRIT SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 82.62 puntos
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ACTA DE ADMISION DE OFERTAS, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES

14

15

CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el Comité de Seleccién determind si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segun el
orden de prelacién cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

141 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 JAPAN COMPUTER SERVICE S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE sl
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD sl
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE
142 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 MUR TECNOLOGIA S.A.C
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE sl
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD sl
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE
14.3 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segin Anexo 3 que forma parte de la presente Acta.
B
e

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacién realizada, el siguiente postor en orden de prelacién, cumple los requisitos de calificacién
establecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 JAPAN COMPUTER SERVICE S.A.C

Al respecto, el numeral 3 del articulo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado dispone lo siguiente: "En e/
supuesto que la oferta supere el valor estimado o valor referencial, el 6rgano a carge del procedimiento de seleccion solicita al
postor la reduccion de su oferta econémica, otorgandole un plazo méaximo de dos (2) dias habiles, contados desde el dia
siguiente de la notificacién de la solicitud. En ningtin caso el valor estimado es puesto en conocimiento del postor”.

En ese sentido, se solicitdé mediante CARTA N° 007-2024-LP N° 001-2024-UNI-CS de fecha 20 de setiembre de 2024 al postor
JAPAN COMPUTER SERVICE S.A.C. la reduccion de su oferta, en razon que supera el valor estimado de la contratacién,
otorgandole un (01) dia habil.

En ese sentido, mediante correo de fecha 20 de setiembre de 2024 al postor JAPAN COMPUTER SERVICE S.A.C. remitio su
propuesta reducida. Adjuntado su anexo 06.
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JAPAN COMPUTER SERVICE S.A.C

Si

X

NO

Mediante correo, de fecha 20 de setiembre de 2024, el Postor JAPAN COMPUTER SERVICE S.AC.,
comunica la reduccién de su Oferta por el monto de S/ 479,500.00 (Cuatrocientos setenta y nueve mil

quinientos con 00/100 Soles).

Los integrantes del Comité de Seleccion dan por culminado la presente etapa, siendo las 14:45 pm horas del dia 23 de
setiembre de 2024, acordando por unanimidad otorgar validez a la Oferta Econémica del Postor JAPAN COMPUTER SERVICE
S.A.C. y dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y calificacion, de acuerdo con el andlisis efectuado v a
los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte del Acta.

)

JOSE ANTO 't'_.;_! GRIA CARHUAS
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